
 
  

DIVISIONE DIDATTICA e INTERNAZIONALIZZAZIONE   
    

  

OGGETTO: Approvazione della graduatoria del concorso per l’assegnazione dei posti residui per 
l’ammissione al 1° anno dei Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie (Classi L/SNT1, L/SNT2, 
L/SNT3) con la procedura di compensazione tra gli Atenei per l’a.a. 2025/2026 prevista dall’art. 6 
del D.M. 586/2025.  
  

IL RETTORE  

  

VISTO  il D.M. del 6 agosto 2025 n. 586 recante le modalità di svolgimento della prova 
d’esame per i Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie in lingua italiana ed in 
lingua inglese ad accesso programmato di cui all’art.1 della Legge 2 agosto 1999 
n. 264 recante “Norme in materia di accessi ai corsi universitari” e, in particolare, 
gli artt. 1, comma 1, lettera a) e 4, commi 1 e 1-bis;  

VISTO l’art.9 del Bando di concorso per l’ammissione al 1° anno dei Corsi di Laurea delle 

Professioni Sanitarie Classi L/SNT1, L/SNT2, L/SNT3) a.a. 2025/2026 rep. n. 

1585/2025 prot. n. 122341 dell’8 agosto 2025; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca prot. n. 22630 del 5/11/2025 

con la quale venivano fornite le disposizioni operative agli Atenei; 

VISTO  il Decreto Rettorale Rep. n. 2430/2025 prot. n. 0175282 del 23/12/2025 con il 

quale è stato emanato il “Bando di concorso per l’assegnazione dei posti residui 

per l’ammissione al 1° anno dei Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie (Classi 

L/SNT1, L/SNT2, L/SNT3) con la procedura di compensazione tra gli Atenei per 

l’a.a. 2025/2026 prevista dall’art. 6 del D.M. 586/2025”;  

CONSIDERATO  che in data 23/01/2026 sono scaduti i termini per presentare la domanda di 

partecipazione; 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola candidatura;  

TENUTO CONTO  che, della preferenza espressa dalla relativa candidata, del punteggio acquisito 

dalla stessa nella prova di ammissione svolta nell’Ateneo a suo tempo prescelto e 

dei posti disponibili, è stata redatta la relativa graduatoria di merito in attinenza 

con quanto previsto dal bando di concorso;  

 VISTO  il vigente Statuto di Ateneo;  

VISTO  il vigente Regolamento Didattico di Ateneo;   

VALUTATO  ogni opportuno elemento;  

 

 

DECRETA  

  

1) di approvare la graduatoria relativa alle studentesse italiane ed agli studenti italiani, 

comunitarie/i e non comunitarie/i residenti in Italia riferita al concorso per l’ammissione al 1° 

anno dei Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie Classi L/SNT1, L/SNT2, L/SNT3) della Scuola 

di Medicina per l’a.a. 2025/2026 con la procedura di compensazione tra gli Atenei (allegato n. 

1);  

  

  



  

2) di approvare la procedura e i termini per l’immatricolazione al 1° anno dei Corsi di Laurea delle 

Professioni Sanitarie (Classi L/SNT1, L/SNT2, L/SNT3) – a.a. 2025/2026 con la procedura di 

compensazione tra gli Atenei riportata nell’allegato 2.  

  

           IL RETTORE  

    (Prof. Menico Rizzi)  

 

 

 

Visto  

La Dirigente della Divisione Didattica e Internazionalizzazione 

(Dott.ssa Ilaria Adamo)  

  

 

 

 

Visto  

Il Responsabile del Settore di Linea Carriera e Servizi  

(Dott. Luciano Pugliese)  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati:  
1)  graduatoria relativa alle studentesse ed agli studenti italiani, comunitari e non comunitari residenti in Italia;  

2) procedura e termini di immatricolazione.  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.  



 

 

Allegato n. 2  

  

  

PROCEDURA E TERMINI DI IMMATRICOLAZIONE AL 1° ANNO DEI CORSI DI LAUREA DELLE 

PROFESSIONI SANITARIE (Classi L/SNT1, L/SNT2, L/SNT3) – A.A. 2025/2026 CON LA PROCEDURA 

DI COMPENSAZIONE TRA GLI ATENEI  

  

  

 

La domanda di immatricolazione on line, dovrà essere compilata a partire dal 16/02/2026 

ed entro il 17/02/2026, seguendo la procedura sottoriportata:   

  

1. effettuare il login sul Portale Studente con le credenziali già in proprio possesso 

(nome utente e password sono quelli utilizzati per effettuare l’iscrizione alla 

procedura concorsuale);  

2. scegliere la voce Immatricolarsi dal menù Segreteria;  

3. compilare on-line la domanda di immatricolazione.  

  

Alla conclusione della procedura di immatricolazione on line:  

  

• verrà rilasciato alla studentessa/allo studente il bollettino relativo al 

pagamento della prima rata (comprensiva della tassa Regionale EDISU, pari a 

€ 140,00, e dell’importo della marca da bollo, pari a € 16,00) che dovrà essere 

versata entro il 17/02/2026;  

• la studentessa/lo studente riceverà, entro 24 ore, il numero di matricola sulla 

propria mail personale e sarà possibile recuperare il proprio numero di 

matricola cliccando qui;  

• la studentessa/lo studente potrà verificare collegandosi alla propria pagina 

personale la corretta conclusione della procedura e l’avvenuta effettuazione 

del versamento.  

  

Le candidate ed i candidati vincitrici/vincitori, aventi diritto all’immatricolazione, che non 

ottempereranno a quanto sopra entro il 17/02/2026 saranno considerate/i rinunciatarie/i e 

decadranno definitivamente dal diritto all’immatricolazione al Corso di Laurea.  

  

https://www.studenti.uniupo.it/Home.do
https://www.studenti.uniupo.it/Home.do
https://sia.uniupo.it/matricola.php
https://sia.uniupo.it/matricola.php

		2026-02-13T16:12:14+0100
	IT
	Luciano Pugliese


		2026-02-13T16:39:18+0100
	IT
	Ilaria Maria Adamo


		2026-02-16T09:02:18+0100
	IT
	Menico Rizzi




